
MOISES BERUMEN LARIOS 3322298960
1.75 kW 7 de Septiembre de 2024

01 130911100224

417 kWh $ 940

3 527 kWh $54

94.26 % BIMESTRE $ 886

$5,641.00 MXN $327.00 MXN $5,314.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.7 AÑOS 585 W 3 8.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

17.6 %



Propuesta 1 7 de Septiembre de 2024 7 de Octubre de 2024

20240006

MOISES BERUMEN LARIOS  
3322298960

3 Tw Solar N-type Half-cell Bifacial Module 585W

1 Hoymiles  Inverter 1500 W

3 ESTRUCTURA ALUMINIO SENCILLA

3 Mano de obra sistema interconectado

3 MATERIAL ELECTRICO Y PROTECCIONES

Subtotal $ 28,854.40

Descuento $ 2,885.44

IVA $ 4,155.03

TOTAL (MXN) $ 30,123.99

3310264003 ecosol365@gmail.com



1 $ 5,641.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 5,314.00 $ 5,314.00 $ -24,809.99

2 $ 5,810.23 $ 336.81 $ 0.00 $ 5,473.42 $ 5,473.42 $ -19,336.57

3 $ 5,984.54 $ 346.91 $ 0.00 $ 5,637.62 $ 5,637.62 $ -13,698.95

4 $ 6,164.07 $ 357.32 $ 0.00 $ 5,806.75 $ 5,806.75 $ -7,892.20

5 $ 6,349.00 $ 368.04 $ 0.00 $ 5,980.95 $ 5,980.95 $ -1,911.25

6 $ 6,539.47 $ 379.08 $ 0.00 $ 6,160.38 $ 6,160.38 $ 4,249.14

7 $ 6,735.65 $ 390.46 $ 0.00 $ 6,345.19 $ 6,345.19 $ 10,594.33

8 $ 6,937.72 $ 402.17 $ 0.00 $ 6,535.55 $ 6,535.55 $ 17,129.88

9 $ 7,145.85 $ 414.23 $ 0.00 $ 6,731.62 $ 6,731.62 $ 23,861.50

10 $ 7,360.23 $ 426.66 $ 0.00 $ 6,933.56 $ 6,933.56 $ 30,795.06

11 $ 7,581.03 $ 439.46 $ 0.00 $ 7,141.57 $ 7,141.57 $ 37,936.63

12 $ 7,808.46 $ 452.64 $ 0.00 $ 7,355.82 $ 7,355.82 $ 45,292.45

13 $ 8,042.72 $ 466.22 $ 0.00 $ 7,576.49 $ 7,576.49 $ 52,868.94

14 $ 8,284.00 $ 480.21 $ 0.00 $ 7,803.79 $ 7,803.79 $ 60,672.73

15 $ 8,532.52 $ 494.62 $ 0.00 $ 8,037.90 $ 8,037.90 $ 68,710.63

16 $ 8,788.49 $ 509.46 $ 0.00 $ 8,279.04 $ 8,279.04 $ 76,989.67

17 $ 9,052.15 $ 524.74 $ 0.00 $ 8,527.41 $ 8,527.41 $ 85,517.08

18 $ 9,323.71 $ 540.48 $ 0.00 $ 8,783.23 $ 8,783.23 $ 94,300.32

19 $ 9,603.42 $ 556.70 $ 0.00 $ 9,046.73 $ 9,046.73 $ 103,347.05

20 $ 9,891.53 $ 573.40 $ 0.00 $ 9,318.13 $ 9,318.13 $ 112,665.18

21 $ 10,188.27 $ 590.60 $ 0.00 $ 9,597.68 $ 9,597.68 $ 122,262.85

22 $ 10,493.92 $ 608.32 $ 0.00 $ 9,885.61 $ 9,885.61 $ 132,148.46

23 $ 10,808.74 $ 626.57 $ 0.00 $ 10,182.17 $ 10,182.17 $ 142,330.63

24 $ 11,133.00 $ 645.36 $ 0.00 $ 10,487.64 $ 10,487.64 $ 152,818.27

25 $ 11,466.99 $ 664.72 $ 0.00 $ 10,802.27 $ 10,802.27 $ 163,620.54

Nacional#9, Centro, Tlaltenango, Zacatecas



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 339.1 355.8 394.9 385.4 397.7 356.5 346.1 336.4 296.1 340.7 333.9 334.7

Consumo actual 175.0 175.0 200.0 200.0 250.0 250.0 175.0 175.0 200.0 200.0 250.0 250.0

Nacional#9, Centro, Tlaltenango, Zacatecas


